
Извещение 
Правительством Иркутской области принято постановление от 23 

ноября 2023года №1068-пп «Об утверждении результатов определения 

кадастровой стоимости зданий, помещений, сооружений, объектов 

незавершенного строительства, машино-мест на территории Иркутской 

области и о признании утратившими силу отдельных постановлений 

Правительства Иркутской области». Постановление опубликовано в сетевом 

издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 

области» (ogirk.ru).  

В соответствии с положениями статьи 21 Закона № 237-ФЗ, заявление 

об исправлении ошибок, допущенных при определении кадастровой 

стоимости (далее — заявление), рассматривает областное государственное 

бюджетное учреждение «Центр государственной кадастровой оценки 

объектов недвижимости» (далее – бюджетное учреждение). С заявлением в 

бюджетное учреждение вправе обратиться любые юридические и физические 

лица. Заявление может быть подано в течение пяти лет со дня внесения в 

Единый государственный реестр недвижимости сведений о соответствующей 

кадастровой стоимости.  

Способы и порядок подачи заявления: 

1. в форме электронного документа заявителя на электронный адрес: 

info@cgko.ru; 

2. регистрируемым почтовым отправлением с уведомлением о вручении в 

адрес ОГБУ «Центр государственной кадастровой оценки»: 665830, Россия, 

Иркутская область, г. Ангарск, проспект К. Маркса, стр. 101;   

3. при личном обращении в бюджетное учреждение по адресу: 665830, 

Россия, Иркутская область, г. Ангарск, проспект К. Маркса, стр. 101; 

4. при обращении в многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг. 

 

Заявление должно содержать: 

 1) фамилию, имя и отчество (последнее - при наличии) физического лица, 

полное наименование юридического лица, номер телефона для связи с 

заявителем, почтовый адрес и адрес электронной почты (при наличии) лица, 

подавшего заявление; 

2) кадастровый номер объекта недвижимости (объектов недвижимости), в 

отношении которого подается заявление; 

3) указание на содержание ошибок, допущенных при определении 

кадастровой стоимости, с указанием (при необходимости) номеров страниц 

(разделов) отчета, на которых находятся такие ошибки, а также обоснование 

отнесения соответствующих сведений, указанных в отчете, к ошибочным 

сведениям.  

К заявлению об исправлении ошибок, допущенных при определении 

кадастровой стоимости, по желанию заявителя могут быть приложены 

документы, подтверждающие наличие указанных ошибок, а также иные 

https://rosreestr.gov.ru/
mailto:info@cgko.ru


документы, содержащие сведения о характеристиках объекта недвижимости.  

Форма заявления об исправлении ошибок, допущенных при 

определении кадастровой стоимости, и требования к его заполнению 

утверждены приказом Росреестра от 6 августа 2020 года № П/0286 «Об 

утверждении формы заявления об исправлении ошибок, допущенных при 

определении кадастровой стоимости, требований к заполнению заявления об 

исправлении ошибок, допущенных при определении кадастровой 

стоимости». 



 МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ 
ОТНОШЕНИЙ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ  
664027, г. Иркутск, ул. Ленина, д. 1а 

(для корреспонденции) 
664007, г. Иркутск, ул. Карла Либкнехта, д.47 

тел. (3952) 25-98-00, факс: (3952) 29-43-19 
e-mail: imus@govirk.ru 

   [REGNUMDATESTAMP]        
 

на №  от  

о направлении информации об утверждении 
результатов государственной кадастровой 
оценки 

 

 
Главам муниципальных образований 
Иркутской области 

 
Согласно пункту 5 части 3 статьи 15 Федерального закона от 

3 июля 2016 года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке» (далее – Закон 
№ 237-ФЗ) Министерство имущественных отношений Иркутской области извещает 
о том, что Правительством Иркутской области в соответствии с Законом № 237-ФЗ 
принято постановление от 23 ноября 2023 года № 1068-пп «Об утверждении 
результатов определения кадастровой стоимости зданий, помещений, сооружений, 
объектов незавершенного строительства, машино-мест на территории Иркутской 
области и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства 
Иркутской области». (далее – постановление). 

Указанное постановление опубликовано в сетевом издании «Официальный 
интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru)  
27 ноября 2023 года и вступает в силу по истечении одного месяца после дня его 
официального опубликования. 

В соответствии с положениями статьи 21 Закона № 237-ФЗ, заявление об 
исправлении ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости (далее 
— заявление), рассматривает областное государственное бюджетное учреждение 
«Центр государственной кадастровой оценки объектов недвижимости» (далее – 
бюджетное учреждение). 

С заявлением в бюджетное учреждение вправе обратиться любые 
юридические и физические лица, а также органы государственной власти и органы 
местного самоуправления. 

Заявление может быть подано в течение пяти лет со дня внесения в Единый 
государственный реестр недвижимости сведений о соответствующей кадастровой 
стоимости. 

Способы и порядок подачи заявления. 
Заявление может быть представлено любым заинтересованным лицом: 
1. в форме электронного документа заявителя на электронный адрес: 

info@cgko.ru;  
2. регистрируемым почтовым отправлением с уведомлением о вручении в 

адрес ОГБУ «Центр государственной кадастровой оценки»: 665830, Россия, 
Иркутская область, г. Ангарск, проспект К. Маркса, стр. 101;  

mailto:info@cgko.ru


3. при личном обращении в бюджетное учреждение по адресу: 665830, Россия, 
Иркутская область, г. Ангарск, проспект К. Маркса, стр. 101; 

4. при обращении в многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг. 

Заявление должно содержать: 
1) фамилию, имя и отчество (последнее - при наличии) физического лица, 

полное наименование юридического лица, номер телефона для связи с заявителем, 
почтовый адрес и адрес электронной почты (при наличии) лица, подавшего 
заявление; 

2) кадастровый номер объекта недвижимости (объектов недвижимости), в 
отношении которого подается заявление; 

3) указание на содержание ошибок, допущенных при определении кадастровой 
стоимости, с указанием (при необходимости) номеров страниц (разделов) отчета, на 
которых находятся такие ошибки, а также обоснование отнесения соответствующих 
сведений, указанных в отчете, к ошибочным сведениям. 

К заявлению об исправлении ошибок, допущенных при определении 
кадастровой стоимости, по желанию заявителя могут быть приложены документы, 
подтверждающие наличие указанных ошибок, а также иные документы, содержащие 
сведения о характеристиках объекта недвижимости. 

Форма заявления об исправлении ошибок, допущенных при определении 
кадастровой стоимости, и требования к его заполнению утверждены приказом 
Росреестра от 6 августа 2020 года № П/0286 «Об утверждении формы заявления об 
исправлении ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости, 
требований к заполнению заявления об исправлении ошибок, допущенных при 
определении кадастровой стоимости». 

Согласно части 3.1 статьи 15 Закон № 237-ФЗ, органы местного 
самоуправления в течение десяти рабочих дней со дня получения информации о 
принятии постановления, обеспечивают информирование об утверждении 
результатов определения кадастровой стоимости, о порядке рассмотрения заявлений 
об исправлении ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости, 
путем размещения соответствующей информации на своих официальных сайтах в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», опубликования 
соответствующей информации в печатных средствах массовой информации, а также 
размещения извещения на своих информационных щитах. 

 
 
Приложение: на 2 л., в 1 экз. 

 
 

 

 
 

Заместитель министра имущественных 
отношений Иркутской области  К.С. Просвирин 

  [SIGNERSTAMP1] 

О.В. Осипова 
+7 (3952) 25-98-98 вн.6151 
 



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23 ноября 2023 года № 1068-пп

Иркутск

Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости 
зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного 

строительства, машино-мест на территории Иркутской области и о 
признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства

Иркутской области

В соответствии со статьей 15 Федерального закона 
от 3 июля 2016 года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», 
пунктом 15 части 1 статьи 4 Закона Иркутской области 
от 18 ноября 2009 года № 82/48-оз «О Правительстве Иркутской области», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить результаты определения кадастровой стоимости зданий, 
помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, 
машино-мест на территории Иркутской области, по кадастровым номерам 
зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, 
машино-мест по состоянию на 1 января 2023 года (прилагаются).

2. Министерству имущественных отношений Иркутской области 
(М.А. Быргазова) в установленном законодательством порядке обеспечить 
исполнение обязательных требований частей 3 и 5 статьи 15 Федерального 
закона от 3 июля 2016 года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой 
оценке».

3. Признать утратившими силу:
1) постановление Правительства Иркутской области от 14 ноября 2016 

года № 723-пп «О результатах определения кадастровой стоимости объектов 
недвижимости жилищного и нежилого фонда (зданий, сооружений, 
помещений, объектов незавершенного строительства) на территории 
Иркутской области»;

2) постановление Правительства Иркутской области от
13 августа 2018 года № 572-пп «О внесении изменения в приложение 1 к
постановлению Правительства Иркутской области от 14 ноября 2016 года 
№ 723-пп»;

3) постановление Правительства Иркутской области от
11 февраля 2021 года № 77-пп «О внесении изменений в приложение 1 к



2

постановлению Правительства Иркутской области от 14 ноября 2016 года 
№ 723-пп».

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.prayo.gov.ru).

5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении одного 
месяца после дня его официального опубликования.

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.prayo.gov.ru

